⁶ *Qui cum ad effectus misericordiae suae adiutores non egeat, ita suam omnipotentiam temperavit, ut laboribus hominum per homines subveniret.* (Sermo 43, 4).

li Ewangelii⁷. W aktach miłości bliźniego należy zatem szanować jedność natury, przedkładając ją nad wielkość win popełnionych⁸.

Papież jest świadomy, że wspólnota Eucharystii, wspólnota Ciała i Krwi Pańskiej buduje pośród chrześcijan szczególną więź porównywalną do nowej tożsamości i do wspólnoty nowej natury. Stąd sugestia, aby ze szczególną wrażliwością odnosić się do potrzeb braci i siostr w wierze⁹. Cena Krwi Chrystusa pobudza braci w wierze do wzajemnego względem siebie szacunku. Z jednej strony jest to wyraz wspólnej natury odnowionej w Chrystusie, z drugiej jest to wyraz szacunku dla Krwi Jezusa przelanej jako cena zbawienia. Okazując hojność bratu w wierze zdaniem Papieża okazują szacunek Ciału Jezusa Chrystusa, którego częścią jesteśmy.

Kluczową zasadą hojności ewangelicznej zrodzonej z odczytania na nowo wspólnoty natury i wspólnoty w Chrystusie, będącej jednocześnie świadomą realizacją zamysłu Bożego wpisanego w ludzką naturę jest otwartość serca. Dzięki tej dyspozycji dar materialny nabiera znaczenia przekraczającego swoją obiektywną wartość. W nauczaniu Leona Wielkiego hojność, chrześcijańska miłość znajduje swoją miarę w ikonie wdowy wrzucającej grosz do skarboxy świątynnej¹⁰. Uboga wdowa przyszła do świątyni z nastawieniem serca, które opisuje Ewangelia Łukasza w śpiewie aniołów przy narodzeniu Jezusa: „Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli” (Łk 2, 14). *Dobroć woli* sprawia, że chrześcijanie w duchu składają równie ważny dar, choć

⁷ *Etiam illi tamen, qui nondum Evangelium receperunt in suo labore miserandi sunt: quia in omnibus hominibus naturae est diligenda communio, quae nos etiam iis benignos debet efficere, qui nobis quacumque sunt conditione subiecti.* (Sermo 41, 3).

⁸ *Quantaelibet enim existant causae offensionis, ab homine tamen in hominem, non tam delicti magnitudo quam naturae est cogitanda communio; ut de iudicio quo alterum iudicat, misericordiam Dei iudicantis obtineat.* (Sermo 47, 3).

⁹ *Quamvis ergo fidelium praecipue sit adiuvanda pauperitas [...] maxime si eadem gratia iam renati et eodem sanguinis Christi pretio sunt redempti.* (Sermo 41, 3).

¹⁰ *Latissima enim sunt opera pietatis [...] ut in distributione elemosynarum non solum divites et abundantes, sed etiam mediocres et pauperes, suas habeant portiones; et qui largitatis sunt viribus inaequales, mentis tamen effectione sint similes. Nam cum sub oculis Domini multi in gazophylacio ex opulentia sua multa conferrent, vidua quaedam duos intulit nummos (Łk 21, 2), et tali Iesu Christi testimonio meruit coronari, ut in tam parvo muneris modo omnium fuerit collationi digna preferri.* (Sermo 44, 2).